
 

` 

Samodzielny Publiczny Zakład                 Sulęcin 21.01.2022r. 
Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie  
ul. Witosa 7 
69-200 Sulęcin 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę preparatów do 

dezynfekcji. 

Nr sprawy: ZP/P/02/22 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 grupa I pozycji 1 dopuści preparat w postaci żelu, zawierający środki  

nawilżające i pielęgnujące skórę; glicerynę, bezbarwny, przebadany dermatologicznie, łagodny dla 

wrażliwej skóry. Skład: etanol i propan-2-ol do 70 %. Spektrum bójcze: B (łącznie z Tbc), F, V 

(rota, noro, HBV, HCV, HIV). Konfekcjonowany w opakowaniu o pojemności 500 ml z 

przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

2. Czy Zamawiający w Pakiecie 1, grupa I, pozycji 2 dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rak o konsystencji żelu, właściwości tiksotropowe; Skład: etanol, propoan-2-ol. 

Spektrum bójcze B, Tbc, F, V, Rota, Noro – od 30 sek do 60 sek. konfekcjonowany w workach do 

systemu zamkniętego o pojemności 1 l z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez 

Zamawiającego. Wkład kompatybilny z dozownikiem automatycznym przeznaczonym do systemu 

zamkniętego. Wykonawca zobowiązuje się użyczyć dozowniki automatyczne kompatybilne z 

produktem w ilości wskazanej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

3. Czy Zamawiający w Pakiecie 1, grupa I,  pozycji 2 dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rak o konsystencji żelu, właściwości tiksotropowe; Skład: etanol, propoan-2-ol. 

Spektrum bójcze B, Tbc, F, V, Rota, Noro – od 30 sek do 60 sek. Wkład kompatybilny z 

dozownikiem łokciowym typu dermados. Wykonawca zobowiązuje się użyczyć dozowniki 

kompatybilne z produktem w ilości wskazanej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

4. Prosimy o wydzielenie z pakietu 1 grupy I  pozycji 1 i 2 do odrębnego pakietu . Wydzielenie te 

pozwoli na złożenie większej ilości ofert oraz zwiększy zasadę konkurencyjności a co za tym idzie 

pomoże wyłonić najbardziej korzystna cenowo cenę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

5. Czy Zamawiający w  Pakiecie 1, grupie III pozycji 1 dopuści bezalkoholowe chusteczki 

dezynfkecyjno – myjace do głowic USG, Spektrum bójcze: B,F,V – do 3 minut w warunkach 

wysokiego obciążenia organicznego, z możliwością poszerzenia o Tbc, - do 10 minut w warunkach 

wysokiego obciążenia organicznego. Skład amina i czwartorzędowe związki amonowe. 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 2 z 9 

Konfekcjonowany w opakowaniach po 100 szt. chusteczek z przeliczeniem na ilości opakowań 

wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza bezalkoholowe chusteczki dezynfkecyjno – myjace do głowic USG, 

Spektrum bójcze: B,F,V – do 3 minut w warunkach wysokiego obciążenia organicznego, z 

możliwością poszerzenia o Tbc, - do 10 minut w warunkach wysokiego obciążenia organicznego. 

Skład amina i czwartorzędowe związki amonowe. Konfekcjonowany w opakowaniach po 100 szt. 

chusteczek z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającegoi pozostawię 

pozostałe zapisy SWZ bez zmian, oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian 

6. Czy Zamawiający w Pakiecie 1, grupie III, pozycji 3 dopuści preparat do mycia i dezynfekcji 

endoskopów, inkubatorów i sprzętu lekarskiego. Wykazujące wysokie właściwości antykorozyjne i  

wysoka tolerancje materiałową – czego dowodem jest posiadanie pozytywnej opinii producenta 

narzędzi Chirmed. Skład: nadwegaln sodu, TAED. Wysokie spektrum bójcze. Konfekcjonowany w 

opakowaniach 1 kg z przeliczaniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

7. Prosimy o wydzielenie z z pakietu 1 grupy III pozycji 1 i 3 do odrębnego pakietu . Wydzielenie te 

pozwoli na złożenie większej ilości ofert oraz zwiększy zasadę konkurencyjności a co za tym idzie 

pomoże wyłonić najbardziej korzystna cenowo cenę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

8. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 grupie IV pozycji 3 dopuści preparat do dezynfekcji i mycia 

inkubatorów i innych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi w postaci piany. Związki 

aktywne: aminy, czwartorzędowe związki amonowe, niejonowe związki powierzchniowo czynne. 

Spektrum bójcze: B, V (HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy – AH1N1 do 3 minut w 

warunkach wysokiego obciążenia organicznego, Tbc do 10 minut w warunkach wysokiego 

obciążenia organicznego. Konfekcjonowany w opakowaniach 1 l z przeliczaniem na ilości 

opakowań wymagane przez Zamawiającego?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

9. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 grupie IV pozycji 5 dopuści preparat do dezynfekcji powierzchni , 

stężenie roztworu roboczego do 1%, możliwość stosowania w obecności pacjentów i na oddziałach 

noworodkowych oraz pediatrycznych; przyjemny zapach, dobre właściwości myjące. Skład: 

czwartorzędowe związki amonowe. Spektrum bójcze; B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccina, 

Adeno, Polio, Herpes, Corona) – do 30 minut w warunkach wysokiego obciążenia organicznego. 

Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu na czas trwania umowy, automatyczne 

urządzenie dozujące preparat w odpowiednim stężeniu w ilości wskazanej przez Zamawiającego. 

Konfekcjonowany w opakowaniach 5 l?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

10. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 grupie IV pozycji 7 dopuści preparat zgodny z opisem 

zamawiającego o Spektrum  zakresie V nieosłonkowych Rota i noro – czas działania do 60 sek w  

warunkach wysokiego obciążenia organicznego?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat o Spektrum zakresie V nieosłonkowych Rota i noro – czas 

działania do 60 sek w  warunkach wysokiego obciążenia organicznego oraz pozostawię pozostałe 

zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję dopuszczenie .  

11.  Czy Zamawiający w Pakiecie 1 grupie IV pozycji 8 dopuści sprey – środek do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni roboczych mających kontakt z żywnością, do wyposażenia, pojemników i sprzętu 

kuchennego Bloku Żywienia, nie zawiera barwników ani środków zapachowych, wolny od chloru, 

aldehydów i fenoli, każda butelka z atomizerem, pH = 6,75 - 8,25. Konfekcjonowany w 

opakowaniach 1 litrowych z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego?   

 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 3 z 9 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza sprey – środek do szybkiej dezynfekcji powierzchni roboczych mających 

kontakt z żywnością, do wyposażenia, pojemników i sprzętu kuchennego Bloku Żywienia, nie 

zawiera barwników ani środków zapachowych, wolny od chloru, aldehydów i fenoli, każda butelka z 

atomizerem, pH = 6,75 - 8,25. Konfekcjonowany w opakowaniach 1 litrowych z przeliczeniem na 

ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego oraz pozostawię pozostałe zapisy SWZ bez 

zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję dopuszczenie .  

12. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 grupie IV pozycji 10 dopuści chusteczki gotowe do użycia do 

dezynfekcji i mycia powierzchni medycznych, skład: amina i czwartorzędowy związek amonowy. 

Spektrum bójcze: B, F – do 3 minut w warunkach wysokiego obciążenia organicznego, V (HBV, 

HCV, HIV, BVDV, wirus grypy – do 60 sek, Tbc – do 10 minut w warunkach wysokiego obciążenia 

organicznego. Produkt przebadany zgodnie z jedynymi obowiązującymi normami europejskimi  EN 

14885. Konfekcjonowany w opakowaniu box po 100 szt. chusteczek w pojemniku z możliwością 

wymiany wkładów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza chusteczki gotowe do użycia do dezynfekcji i mycia powierzchni 

medycznych, skład: amina i czwartorzędowy związek amonowy. Spektrum bójcze: B, F – do 3 minut 

w warunkach wysokiego obciążenia organicznego, V (HBV, HCV, HIV, BVDV, wirus grypy – do 

60 sek, Tbc – do 10 minut w warunkach wysokiego obciążenia organicznego. Produkt przebadany 

zgodnie z jedynymi obowiązującymi normami europejskimi EN 14885. Konfekcjonowany  w 

opakowaniu box po 100 szt. chusteczek w pojemniku z możliwością wymiany wkładów oraz 

pozostawię pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję dopuszczenie .  

13. Prosimy o wydzielenie  z pakietu 1 grupy IV  pozycji 3, 5, 7, 8 i 10  do odrębnego pakietu . 

Wydzielenie te pozwoli na złożenie większej ilości ofert oraz zwiększy zasadę konkurencyjności a 

co za tym idzie pomoże wyłonić najbardziej korzystną cenowo cenę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

14. Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w grupie I pozycji 1 dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rak o konsystencji żelu, właściwości tiksotropewe. Spektrum bójcze: B, F, V, Tbcdo 60 

sek w warunkach wysokiego obciążenia organicznego . skład etanol oraz propan-2-ol. 

Konfekcjonowany w opakowaniu 1 l z przeliczeniem na ilości opakowań  wymagane przez 

Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na czas trwania umowy dozowniki 

automatyczne naścienne przeznaczone do sytemu zamkniętego kompatybilne z zaproponowanym w 

pytaniu preparatem? W przypadku dopuszczenia preparatu z pytania prosimy o podanie orientacyjnej 

liczby dozowników których dostarczenia będzie wymagał Zamawiający.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

15. Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w grupie I pozycji 1 dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rak o konsystencji żelu, właściwości tiksotropewe. Spektrum bójcze: B, F, V, Tbcdo 60 

sek w warunkach wysokiego obciążenia organicznego . skład etanol oraz propan-2-ol. 

Konfekcjonowany w opakowaniu 500 ml z przeliczeniem na ilości opakowań  wymagane przez 

Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na czas trwania umowy dozowniki 

naścienne  typu dermados kompatybilne z zaproponowanym w pytaniu preparatem? W przypadku 

dopuszczenia preparatu z pytania prosimy o podanie orientacyjnej liczby dozowników których 

dostarczenia będzie wymagał Zamawiający.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

16. Czy Zmawiający w Pakiecie 2  grupie I pozycji 2 dopuści syntetyczne mydło w płynie przeznaczone 

do skóry wrażliwej i skłonnej do alergii o neutralnym pH- opakowanie worek konfekcjonowany po 1 

l z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego. Kompatybilne z 

dozownikami łokciowymi w systemie zamkniętym których dostarczenia zobowiązują się 

Wykonawca. W przypadku dopuszczeni produktu prosimy o podanie liczby dozowników, których 

będzie wymagała Zamawiający? 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 4 z 9 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

17. Czy Zamawiający w pakiecie 2 grupie III pozycji 1 dopuści preparat w zakresie działania: B, Tbc, F, 

V (HIV, HBV, HCV ) – 15 minut. Związki aktywne: czwartorzędowe związki amonowe. Preparat 

można stosować w obecności pacjentów i na oddziałach noworodkowych oraz pediatrycznych; 

możliwość stosowania do powierzchni i urządzeń mających jak i niemających kontaktu z żywnością 

zgodnie zobowiązującymi zapisami prawnymi jedynymi preparatami które mogą być stosowane w 

kontakcie z żywnością są to preparaty zarejestrowane jako preparaty biobójcze). Nie ma 

konieczności płukania mytych powierzchni? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat w zakresie działania: B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV ) – 15 minut. 

Związki aktywne: czwartorzędowe związki amonowe. Preparat można stosować w obecności 

pacjentów i na oddziałach noworodkowych oraz pediatrycznych; możliwość stosowania do 

powierzchni i urządzeń mających jak i niemających kontaktu z żywnością zgodnie zobowiązującymi 

zapisami prawnymi jedynymi preparatami które mogą być stosowane w kontakcie z żywnością są to 

preparaty zarejestrowane jako preparaty biobójcze). Nie ma konieczności płukania mytych 

powierzchni oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję 

dopuszczenie .  

18. Prosimy o wydzielenie  z pakietu 2 grupy III  pozycji 1  do odrębnego pakietu . Wydzielenie te 

pozwoli na złożenie większej ilości ofert oraz zwiększy zasadę konkurencyjności a co za tym idzie 

pomoże wyłonić najbardziej korzystną cenowo cenę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

19. Czy Zamawiający w Pakiecie 3 grupie 1 pozycji 1 dopuści środek do higienicznego i chirurgicznego 

odkażania rąk na bazie dwóch aktywnych substancji: etanol i propan-2-ol przebadany z zgodnie z 

norma EN 12791 – posiada przedłużone działanie. Konfekcjonowany w opakowaniu po 500 ml ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

20. Czy Zamawiający w  pakiecie 4 grupie III pozycji 1 dopuści środek do dezynfekcji powierzchni 

roboczych i miejsc trudnodostępnych Bloku Żywienia , związki aktywne to czwartorzędowe związki 

amonowe, zakres działania B, F, Tbc, V od 15 minut do 30 minut. Konfekcjonowany w 

opakowaniach po 5 l z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego? 

 Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

21. Czy Zamawiający w  pakiecie 4 grupie III pozycji 2 dopuści chusteczki, jednorazowe, nisko – 

pyłowe wykonane z mieszaniny polipropylenu i celulozy o gramaturze 45g/m2, wymiarze 16x30 cm 

dostarczane w zwojach liczących 100 szt perforowanych chusteczek oddzielnie opakowanych w 

wiaderku wraz z etykietą. Przeznaczone do osuszania powierzchni a po ich nasączeniu odpowiednim 

preparatem – do dezynfekcji i mycia wszelkich powierzchni i wyposażenia.  Wiaderko box wraz z 

wkładem po 100 szt chusteczek z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

22. Czy Zamawiający w  pakiecie 4 grupie III pozycji 2 dopuści chusteczki, jednorazowe, nisko – 

pyłowe wykonane z mieszaniny polipropylenu i celulozy o gramaturze 45g/m2, wymiarze 16x30 cm 

dostarczane w zwojach liczących 100 szt perforowanych chusteczek oddzielnie opakowanych w 

wiaderku wraz z etykietą. Przeznaczone do osuszania powierzchni a po ich nasączeniu odpowiednim 

preparatem – do dezynfekcji i mycia wszelkich powierzchni i wyposażenia.  Wkład  po 100 szt 

chusteczek z przeliczeniem na ilości opakowań wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

23. Czy Zamawiający w  Pakiecie 4 grupie III pozycji 8 dopuści chusteczki do dezynfekcji i mycia 

delikatnych powierzchni. Gramatura 23g/m2 rozmiar: 13x20 cm. Spektrum bójcze: B, F, 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 5 z 9 

(c.albicans), V (HBV,HCV,Rota, Noro, Corona, w czasie do 60 sekund. Związki aktywne: etanol i 

propon-2-ol. Konfekcjonowany w  tubie po 100 szt chusteczek? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

24. Czy Zamawiający w  Pakiecie 4 grupie III pozycji 9  dopuści chusteczki do dezynfekcji i mycia 

delikatnych powierzchni. Gramatura 23g/m2 rozmiar: 13x20 cm. Spektrum bójcze: B, F, 

(c.albicans), V (HBV,HCV,Rota, Noro, Corona, w czasie do 60 sekund. Związki aktywne: etanol i 

propon-2-ol. Konfekcjonowany w  we wkładzie uzupełniającym do pudełka z pytania 23,  po 100 szt 

chusteczek we wkładzie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

25. Prosimy o wydzielenie  z pakietu 4 grupy III  pozycji 1, 2, 3, 8 i 9  do odrębnego pakietu . 

Wydzielenie te pozwoli na złożenie większej ilości ofert oraz zwiększy zasadę konkurencyjności a 

co za tym idzie pomoże wyłonić najbardziej korzystną cenowo cenę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

26. Dot. pakiet 1, grupa 1, pozycja 2- Czy zamawiający dopuści do oceny preparat alkoholowy preparat 

w postaci żelu przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, posiadający w składzie 

alkohol etylowy; przeznaczony do skóry wrażliwej , przetestowany dermatologicznie; bez zapachu i 

barwników; opakowanie 0,5 L pasujące do dozowników dermados; higieniczna dezynfekcja rąk 30 

sek; chirurgiczna dezynfekcja rąk 60 sek. B,V,F Tbc 30 sek; skuteczny wobec wirusa Polio w 60 sek 

oraz Adeno , Noro ( Norowirus mysi ) , Rota, RSV , Vaccinia w 30 sek; przebadany zgodnie z 

normami EN 1500, EN 12791, EN 13727, EN 13624, EN 14348, EN 14476?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat alkoholowy preparat w postaci żelu przeznaczony do higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk, posiadający w składzie alkohol etylowy; przeznaczony do skóry 

wrażliwej , przetestowany dermatologicznie; bez zapachu i barwników; opakowanie 0,5 L pasujące 

do dozowników dermados; higieniczna dezynfekcja rąk 30 sek; chirurgiczna dezynfekcja rąk 60 sek. 

B,V,F Tbc 30 sek; skuteczny wobec wirusa Polio w 60 sek oraz Adeno , Noro ( Norowirus mysi ) , 

Rota, RSV , Vaccinia w 30 sek; przebadany zgodnie z normami EN 1500, EN 12791, EN 13727, EN 

13624, EN 14348, EN 144 oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca ma 

wskazać czy oferuję dopuszczenie .  

27. Dot. pakiet 1, grupa 1, pozycja 2 - Czy zamawiający dopuści do oceny preparat do dezynfekcji 

higienicznej i chirurgicznej rąk w postaci żelu na bazie etanolu min 85%; zawierający w swoim 

składzie przynajmniej 7 substancji nawilżających i natłuszczających skórę takich jak: gliceryna, 

aloes, pantenol; bez pochodnych fenolowych, jodu oraz jego związków; przebadany zgodnie z 

normami EN 1500, EN 12791, EN 13727, EN 13624, EN 14348, EN 14476 oraz RKI; 

konfekcjonowany w zasysających się opakowaniach 750ml z wymienną wraz z butelką pompką, 

kompatybilnych z dozownikami typu Nexa w systemie zamkniętym będących w posiadaniu przez 

Zamawiającego, z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

28. Dot. pakiet 1, grupa 3, pozycja 2- W związku z wycofaniem przez producenta preparatu o nazwie 

Sekumatic FR, prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu wskazanego przez producenta jako 

zamiennik: preparat do maszynowego mycia narzędzi medycznych, sprzętu anestezjologicznego, 

narzędzi stosowanych w okulistyce, sztywnych endoskopów oraz kontenerów; preparat można 

stosować do anodowanego aluminium; zawiera niejonowe i kationowe środki powierzchniowo-

czynne o właściwościach przeciw pieniących, związek kompleksujący, kompleks enzymatyczny 

(proteaza, lipaza i amylaza), substancje pomocnicze. o pH w roztworze roboczym >10,1. Stężenie 

roztworu roboczego 0,2-0,5 %. Wyrób medyczny?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat do maszynowego mycia narzędzi medycznych, sprzętu 

anestezjologicznego, narzędzi stosowanych w okulistyce, sztywnych endoskopów oraz kontenerów; 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 6 z 9 

preparat można stosować do anodowanego aluminium; zawiera niejonowe i kationowe środki 

powierzchniowo-czynne o właściwościach przeciw pieniących, związek kompleksujący, kompleks 

enzymatyczny (proteaza, lipaza i amylaza), substancje pomocnicze. o pH w roztworze roboczym 

>10,1. Stężenie roztworu roboczego 0,2-0,5 %. , wyrób medyczny oraz informuję iż pozostawia 

pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję dopuszczenie .  

29. Dot. pakiet 1, grupa 4, pozycja 3-Czy zamawiający dopuści do oceny szybko działający preparat 

dezynfekcyjno-myjący do sprzętu medycznego w postaci piany; posiadający w składzie 

maksymalnie 10 gr alkoholu etylowego na 100 gram preparatu; może być stosowany do powierzchni 

wrażliwych na alkohol – w tym inkubatorów, bez zawartości H2O2; spektrum działania: bakterie, 

drożdże, wirusy (HIV, HBV, HCV, ROTA, ADENO, PAPOVA) - czas działania do 1 min?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza szybko działający preparat dezynfekcyjno-myjący do sprzętu medycznego 

w postaci piany; posiadający w składzie maksymalnie 10 gr alkoholu etylowego na 100 gram 

preparatu; może być stosowany do powierzchni wrażliwych na alkohol – w tym inkubatorów, bez 

zawartości H2O2; spektrum działania: bakterie, drożdże, wirusy (HIV, HBV, HCV, ROTA, 

ADENO, PAPOVA) - czas działania do 1 min oraz informuje iż pozostawia pozostałe zapisy SWZ 

bez zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję dopuszczenie 

30. Dot. pakiet 1, grupa 4, pozycja 4- Czy zamawiający dopuści do oceny preparat w postaci 

szybkodziałającej gotowej pianki do dezynfekcji i mycia powierzchni medycznych wrażliwych 

nadziałanie alkoholu (w tym urządzeń elektronicznych np. sondy USG, monitory, telefony 

komórkowe), a także powierzchni mających kontakt z żywnością; preparat na bazie H2O2 (< 2%) 

bez zawartości alkoholu, chloru, kwasu nadoctowego, QAV); spektrum działania: zgodnie z EN 

16615 B, F (Candidia albicans) – 1 min, F, Tbc, S (Cl. Difficile R 027) – 5min, V zgodnie z RKI i 

EN 14476 (HBV, HCV, HIV, Adeno, Polyoma SV40, Noro, Polio) – do 2 min; okres trwałości po 

pierwszym otwarciu – do końca okresu ważności; możliwość stosowania bez użycia środków 

ochrony indywidualnych; opakowanie 750ml z odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat w postaci szybkodziałającej gotowej pianki do dezynfekcji i mycia 

powierzchni medycznych wrażliwych nadziałanie alkoholu (w tym urządzeń elektronicznych np. 

sondy USG, monitory, telefony komórkowe), a także powierzchni mających kontakt z żywnością; 

preparat na bazie H2O2 (< 2%) bez zawartości alkoholu, chloru, kwasu nadoctowego, QAV); 

spektrum działania: zgodnie z EN 16615 B, F (Candidia albicans) – 1 min, F, Tbc, S (Cl. Difficile R 

027) – 5min, V zgodnie z RKI i EN 14476 (HBV, HCV, HIV, Adeno, Polyoma SV40, Noro, Polio) 

– do 2 min; okres trwałości po pierwszym otwarciu – do końca okresu ważności; możliwość 

stosowania bez użycia środków ochrony indywidualnych; opakowanie 750ml z odpowiednim 

przeliczeniem ilości  oraz informuje iż pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca 

ma wskazać czy oferuję dopuszczenie 

31. Dot. Pakiet 1, grupa 4, pozycja 8 - Czy zamawiający dopuści do oceny preparat Surfa Safe 

Premium? W załączeniu ulotka.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat o składzie jak w ulotce oraz informuje iż pozostawia pozostałe 

zapisy SWZ bez zmian.  

32. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 części 4 preparat sporobójczy na bazie nadtlenku wodoru 

i etanolu ,w postaci piany do mycia i dezynfekcji małych powierzchni oraz wyrobów medycznych w 

opakowaniu 750ml przeliczając ilość opakowań tak, aby suma ml była zgodna z SWZ ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza preparat sporobójczy na bazie nadtlenku wodoru i etanolu ,w postaci piany 

do mycia i dezynfekcji małych powierzchni oraz wyrobów medycznych w opakowaniu 750ml 

przeliczając ilość opakowań tak, aby suma ml była zgodna z SWZ oraz informuje iż pozostawia 

pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca ma wskazać czy oferuję dopuszczenie 

33. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 4, Grupa.3, poz. 5 i czy 

dopuści: Chusteczki jednorazowe, nisko-pyłowe, wykonane z mieszaniny wiskozy i poliestru i 

celulozy, o gramaturze 70g/m2, wymiarze 30 x 34 cm, dostarczane w zwojach liczących 100szt. 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 7 z 9 

perforowanych chusteczek, oddzielenie opakowanych folią wraz z etykietą. Przeznaczone do 

osuszania powierzchni – lub po ich nasączeniu odpowiednim preparatem – do dezynfekcji i mycia 

wszelkich powierzchni i wyposażenia. Kompatybilne z systemem innym niż Dry&Wet Wipes 

System. Wykonawca zobowiązuje się przekazać na czas trwania umowy kompatybilne wiadra o 

pojemności 5,5l z systemem dozującym w ilości 30 szt. lub w ilości podanej w odpowiedzi na to 

pytanie. lub Chusteczki jednorazowe, nisko-pyłowe, wykonane z mieszaniny wiskozy i poliestru i 

celulozy, o gramaturze 70g/m2, wymiarze 18 x 25 cm, dostarczane w zwojach liczących 300szt. 

perforowanych chusteczek, oddzielenie opakowanych folią wraz z etykietą. Przeznaczone do 

osuszania powierzchni - lub po ich nasączeniu odpowiednim preparatem – do dezynfekcji i mycia 

wszelkich powierzchni i wyposażenia. Kompatybilne z systemem innym niż Dry&Wet Wipes 

System. Wykonawca zobowiązuje się przekazać na czas trwania umowy kompatybilne wiadra o 

pojemności 5,5l z systemem dozującym w ilości 30 szt. lub w ilości podanej w odpowiedzi na to 

pytanie. W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA 

WKŁADÓW DO WIADERKA DOZUJĄCEGO I PUSTYCH WIADEREK DOZUJĄCYCH. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

34. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 4, Grupa.3, poz. 6 i czy dopuści: 

Chusteczki jednorazowe, nisko-pyłowe, wykonane z mieszaniny wiskozy i poliestru i celulozy, o 

gramaturze 70g/m2, wymiarze 30 x 34 cm, dostarczane w zwojach liczących 100szt. perforowanych 

chusteczek, oddzielenie opakowanych folią wraz z etykietą. Przeznaczone do osuszania powierzchni 

- lub po ich nasączeniu odpowiednim preparatem – do dezynfekcji i mycia wszelkich powierzchni i 

wyposażenia. Kompatybilne z systemem innym niż Dry&Wet Wipes System. Wykonawca 

zobowiązuje się przekazać na czas trwania umowy kompatybilne wiadra o pojemności 5,5l z 

systemem dozującym w ilości 60 szt. lub w ilości podanej w odpowiedzi na to pytanie lub 

Chusteczki jednorazowe, nisko-pyłowe, wykonane z mieszaniny wiskozy i poliestru i celulozy, o 

gramaturze 70g/m2, wymiarze 18 x 25 cm, dostarczane w zwojach liczących 300szt. perforowanych 

chusteczek, oddzielenie opakowanych folią wraz z etykietą. Przeznaczone do osuszania powierzchni 

– lub po ich nasączeniu odpowiednim preparatem – do dezynfekcji i mycia wszelkich powierzchni i 

wyposażenia. Kompatybilne z systemem innym niż Dry&Wet Wipes System. Wykonawca 

zobowiązuje się przekazać na czas trwania umowy kompatybilne wiadra o pojemności 5,5l z 

systemem dozującym w ilości 60 szt. lub w ilości podanej w odpowiedzi na to pytanie. W 

PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA WKŁADÓW 

DO WIADERKA DOZUJĄCEGO I PUSTYCH WIADEREK DOZUJĄCYCH. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

35. Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: Kary umowne jakie  

może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił 

wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich 

opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może 

równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar 

dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za 

niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego 

zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z 

Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). lub o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustępu 5 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 

prawo naliczania kar umownych w wysokości 2% kwoty brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia 

w płatności. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

36. Pakiet nr 3, 1.1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy płynny preparat do higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu, o działaniu natychmiastowym i przedłużonym. 

Produkt bezbarwny, bezzapachowy, zawiera innowacyjną formułę substancji pielęgnujących (D-



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 8 z 9 

pantenol i witamina E). Higieniczna dezynfekcja skóry rąk  EN 1500 - 30 sek., chirurgiczna 

dezynfekcja EN 12791 - 90 sek. Testowany dermatologicznie. Skuteczny wobec: B, Tbc (M. terrae, 

M. avium), F (C. albicans), V (HIV, HBV, HCV, vaccinia, rota, noro, adeno) w 15 s., polio w 30 s., 

grzybów w 60 s. Produkt biobójczy, w opakowaniach 500ml wraz z zaoferowaniem systemu 

dozowania do preparatu. Opakowanie 500 ml. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

37. Pakiet nr 3, 2.1-2.4 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza preparatów u których 

trzeba przy iniekcji powtórnie spryskać skórę i odczekać 2 min w przypadku wirusa HBV oraz skóry 

z duża ilością gruczołów łojowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

38. Pakiet nr 3, 2.1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do 

dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz 

płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, zdejmowaniem szwów oraz do 

higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i 

pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o 

przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, 

z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum 

działania: B (w tym MRSA), F(C.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. 

HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt 

leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do 

stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego szczególne 

bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 250 ml z atomizerem po odpowiednim przeliczeniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

39. Pakiet nr 3, 2.2- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do 

dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz 

płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, zdejmowaniem szwów oraz do 

higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i 

pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o 

przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, 

z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum 

działania: B (w tym MRSA), F(C.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. 

HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt 

leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do 

stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego szczególne 

bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 1l. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

40. Pakiet nr 3,  2.3- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu barwionego do 

dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, zdejmowaniem szwów 

pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, gotowego do 

użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i 

zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z 

zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  

chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c.albicans), Tbc 

(w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus 

grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką 

produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i 

noworodków, co potwierdza jego szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 250 ml z 

atomizerem po odpowiednim przeliczeniu. 

 



Nr sprawy: ZP/P/02/22                                                                                                                Strona 9 z 9 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

41. Pakiet nr 3, 2.4-Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu barwionego do 

dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, zdejmowaniem szwów 

pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, gotowego do 

użycia, o czasie działania w przed zastrzykami i pobieraniem krwi – 15 sekund, przed punkcjami i 

zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat  o przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z 

zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem nadtlenku wodoru, bez zawartości  

chlorheksydyny, jodu i jego związków.  Spektrum działania: B (w tym MRSA), F(c.albicans), Tbc 

(w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus 

grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką 

produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i 

noworodków, co potwierdza jego szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 1l. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

42. Pakiet 5, 5.1- Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu 

równoważnego płynnego, w postaci koncentratu opartego na bazie czwartorzędowych zw. 

amoniowych, pochodnych guanidyny i pochodnych alkoholowych /fenoksypropanol/, bez zawartości 

substancji utleniających o przyjemnym zapachu, osiągającego spektrum działania B, Tbc, F, V 

(HBV, HCV, HIV i Vaccinia, Papowa SV 40 ) w stężeniu 2% i czasie w 15 min, oraz Adeno w 

stężeniu 2% i czasie 60 min, o trwałości roztworu roboczego powyżej 24 godzin  /do 7 dni, również 

w warunkach obciążenia surowicą/  w opakowaniach 5 litrowych po odpowiednim przeliczeniu 

spełniającego pozostałe wymagania SIWZ.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

43. Pytanie ogólne- W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , 

w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość 

ułamkową , czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 

w dół, powyżej 0,5 w górę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 

 

 

Zamawiający do powyższego pisma dołącza: 

- zmieniony dodatek nr 2- Załącznik cenowy 

 

Udzielone wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców. 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 

              
      Z poważaniem,  
/podpis na oryginale/ 


